
      VZ-227/2024 

   
Příloha B výzvy 

 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 

veřejné zakázky malého rozsahu  

Dodávky kapalného chlóru 2025 – 2026 

STAREZ – SPORT, a.s. 

se sídlem Křídlovická 34, 603 00 Brno, IČO: 269 32 211  

 

 

PŘEDLOHA SMLOUVY 

 

Veškeré technické, obchodní a jiné smluvní podmínky, které jsou zadavatelem zpracovány 
ve formě předlohy smlouvy, musí být vybraným dodavatelem plně respektovány. 

Zadavatel nevyžaduje, aby byl návrh rámcové dohody na dodávky kapalného 
chloru předložen v nabídce. Účastník ale k formuláři nabídky přiloží svůj návrh 
nájemní smlouvy v souladu s výzvou.  

  



 

Stránka 2 z 10 

 
RÁMCOVÁ DOHODA NA DODÁVKY KAPALNÉHO CHLORU 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) za obdobného použití § 2079 a násl. 
téhož zákona  
 
 mezi těmito smluvními stranami: 

STAREZ – SPORT, a.s.  

se sídlem: Křídlovická 911/34, 603 00 Brno 

IČO: 26932211 

DIČ:  
plátce DPH 

CZ26932211 

společnost zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
pod sp. zn. B 4174 

bankovní spojení: 
Komerční banka a.s., číslo účtu: 35-1393300227/0100, 
ověřený bankovní účet 

společnost zastoupená: Mgr. Martinem Mikšem, generálním ředitelem společnosti  

kontaktní osoba: Mgr. Michal Hájek, manažer provozně technického úseku 
tel.: +420 605 255 094 
e-mail: hajek@starezsport.cz 

dále jen „objednatel“ 

 
a 
 

[Obchodní firma]  

se sídlem: …………….. 

IČO: …………….. 

DIČ:  

[ne/plátce] DPH 

…………….. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …….. soudem v ………… 
pod sp. zn. ……….. 

bankovní spojení: …………….. 

zastoupená …………….. 

kontaktní osoba: …………….. 

tel.: +420 …………….. 

e-mail: …………….. 

dále jen „dodavatel“ 

 
 

 
 
 
 



 

Stránka 3 z 10 

 
 
 

 

I. Preambule a účel smlouvy 
I.1. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby objednatele spočívající v dodávkách 

kapalného chloru do středisek dle čl. III této smlouvy. 

I.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle 
této smlouvy. 

II. Předmět smlouvy 
II.1 Dodavatel se touto smlouvou zavazuje dodávat objednateli, za podmínek a 

způsobem stanoveným touto smlouvou, následující chemikálie: 

Chlor kapalný dle ČSN 65 4356, UN 1017, EWG Nr. 231 
959-5 obsah chloru - min. 99 5 % 
obsah ost. plynů - max. 0,5 % 
obsah vlhkosti - max. 0,05% 
obchodní název: …………. Chlor kapalný 
(dále v textu smlouvy také jen „chemikálie" nebo „zboží") 

II.2 Dodavatel se touto smlouvou zavazuje objednateli odevzdávat a umožnit mu 
nabýt ke zboží vlastnické právo. Objednatel se zavazuje v souladu podmínkami 
této smlouvy zboží odebírat, přebírat a zaplatit dodavateli kupní cenu ve výši a 
způsobem dohodnutým v této smlouvě. 

II.3 Dodavatel se dále zavazuje dodat jednorázově objednateli doklady vztahující se 
k výrobkům, tj. materiálový a bezpečnostní list (technickou dokumentaci 
dodávanou standardně výrobcem), přičemž všechny tyto doklady budou 
vyhotoveny v českém jazyce. 

II.4 V souvislosti s dodávkami kapalného chloru dle této smlouvy se dodavatel 
zavazuje zabezpečit pro objednatele službu plnění tlakových obalů na kapalný 
chlor. 

II.5 Objednatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy pokrýt svou celkovou 
spotřebu kapalného chloru dodávkami od dodavatele. 

III. Jednotlivé dodávky zboží 

III.1 Smluvní strany se dohodly, že jednotlivé dodávky zboží podle této smlouvy 
budou prováděny na základě objednávek objednatele v režimu dle potřeby 
objednatele. Objednávky budou dodavateli doručovány e-mailem na adresu: 
……………………………….. Přijetí každé objednávky se dodavatel zavazuje pomocí e-
mailu potvrdit, a to nejpozději do 3 pracovních dnů, čímž bude uzavřena 
jednotlivá kupní smlouva na dodávku zboží. 

III.2 Objednávka může být učiněna objednatelem rovněž pomocí internetového 
objednacího systému dodavatele, faxem nebo i telefonicky, v případě sporu 
smluvních stran ve věci dodržení požadovaného termínu dodání zboží je však 
objednatel povinen prokázat den doručení objednávky dodavateli. Kontaktní 
údaje dodavatele ………………………………………………………………………………. 

III.3 Smluvní strany se dohodly, že případné změny kontaktních osob sdělí dodavatel 
objednateli prostřednictvím emailu uvedenému v záhlaví této smlouvy. 

III.4 Objednatel pověřuje k objednávání zboží následující osoby: 



 

Stránka 4 z 10 

za Městský plavecký stadion Lužánky, Sportovní 4, 602 00 Brno 
1/ Lenka Vejrostová, +420 605 055 410, vejrostova@starezsport.cz  
2/ Štěpán Cajzl, +420 731 380 920, cajzl@starezsport.cz 

za Krytý plavecký bazén Ponávka, Ponávka 3a, 602 00 Brno 
1/ Sabina Musilová, +420 734 861 824, musilova@starezsport.cz 
2/ Jana Snopková, +420 734 790 412, snopkova@starezsport.cz 
3/ Vlastislav Oborník, +420 739 558 098, obornik@starezsport.cz  

za Lázeňské a relaxační centrum Rašínova, Rašínova 12, 602 00 Brno 
1/ Sabina Musilová, +420 734 861 824, musilova@starezsport.cz 
2/ Jana Snopková, +420 734 790 412, snopkova@starezsport.cz 
3/ Miroslav Podborský, +420 736 519 699, podborsky@starezsport.cz  

za Koupaliště Riviéra, Bauerova 7,603 00 Brno 
1/ Radek Toman, +420 604 394 221, toman@starezsport.cz 
2/ Eva Vejrostová, +420 704 601 769, eva.vejrostova@starezsport.cz 
3/ Petr Mayer, +420 736 275 348, mayer@starezsport.cz  

za Letní koupaliště Zábrdovice, Zábrdovická 13, 615 00 Brno 
1/ Radek Toman, +420 604 394 221, toman@starezsport.cz 
2/ Eva Vejrostová, +420 704 601 769, eva.vejrostova@starezsport.cz  
3/ Richard Šmíd, +420 730 157 528, smid@starezsport.cz  

III.5 Objednatel je povinen v objednávce vymezit množství a druh zboží, které 
požaduje dodat, jakož i požadovaný termín dodání zboží. Dodavatel se zavazuje 
dodržet termín dodání uvedený objednatelem v objednávce zboží, bude-li 
objednávka objednatele doručena dodavateli pět (5) kalendářních dní před 
požadovaným termínem dodání. Bude-li objednávka objednatele doručena 
dodavateli méně než pět (5) kalendářních dní před požadovaným termínem 
dodání, je dle dohody smluvních stran dodavatel povinen objednateli zboží dodat 
nejpozději do pěti (5) kalendářních dnů od doručení objednávky objednatele 
dodavateli. 

III.6 Dodavatel prohlašuje, že je schopen na žádost objednatele z důvodů hodných 
zvláštního zřetele (tj. např. náhlé zvýšení spotřeby chemikálií, problémy na 
technologii, z důvodu vyšší moci atd.) dodat chemikálie i ve lhůtě do dvaceti čtyř 
(24) hodin od doručení objednávky objednatele. V takovém případě se objednatel 
zavazuje zaplatit dodavateli cenu dodávky zboží dle čl. IV. této smlouvy zvýšenou 
o částku za dopravu související s mimořádným závozem zboží. 

IV. Cena 
IV.1 Cena zboží je pro dodávky dle této smlouvy stanovena následovně: 

Chlor kapalný v tlakové lahvi obsahem 65 kg …………………… Kč / 1 ks láhve 

V ceně zboží jsou zahrnuty náklady na dopravu zboží na odběrné místo 
objednatele, specifikované v bodě VI. této smlouvy. Náklady spojené s 
odevzdáním zboží dodavatelem objednateli jakož i jiné možné náklady 
dodavatele jsou zahrnuty v ceně zboží uvedené v tomto článku. 

IV.2 K této ceně se připočítává DPH 21 %, resp. DPH ve výši dle platných právních 
předpisů. 

V. Platební podmínky 
V.1 Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu za každou jednotlivou dodávku 

zboží na základě faktury (účetního a daňového dokladu), vystavené 
dodavatelem. Podkladem pro vystavení faktury bude nákladový (dodací) list 
potvrzený objednatelem specifikující zejména množství a druh skutečně 
dodaného zboží. Na základě tohoto nákladového (dodacího) listu bude provedeno 



 

Stránka 5 z 10 

dodavatelem ocenění každé konkrétní dodávky chemikálií v souladu s čl. IV. této 
smlouvy. 

V.2 Smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur do 21 dnů ode dne doručení 
faktury objednateli. Závazek úhrady se považuje za dodržený, je-li nejpozději v 
poslední den lhůty připsána předmětná platba na účet dodavatele uvedený v 
záhlaví této smlouvy. 

Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů: 

- osobně nebo poštou do sídla objednatele nebo 

- elektronicky e-mailem na adresu e-podatelna@starezsport.cz. 

V.3 Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením jakékoliv platby dle této smlouvy a 
bude-li v této době požadovat dodání dalšího zboží, je dodavatel oprávněn, až do 
doby splnění všech splatných závazku objednatele, požadovat zaplacení jakékoliv 
další dodávky chemikálií předem, jinak není dodavatel povinen dodat objednateli 
další dodávku chemikálií. 

V.4 V případě, že bude objednatel opakovaně v prodlení se zaplacením plateb dle této 
smlouvy, je dodavatel oprávněn na objednateli požadovat pro následující dodávky 
platbu předem, na základě zálohových faktur a zboží dodat až po jejich uhrazení. 

VI. Dodací podmínky 
VI.1 Smluvní strany se dohodly, že zboží bude dodáváno dodavatelem na níže 

uvedenou adresu provozovny objednatele, jak bude uvedeno v objednávce: 

Městský plavecký stadion Lužánky, Sportovní 4, 602 00 Brno; 

Lázeňské a relaxační centrum Rašínova, Rašínova 12, 602 00 Brno; 

Krytý plavecký bazén Ponávka, Ponávka 3a, 602 00 Brno; 

Koupaliště Riviéra, Bauerova 7, 603 00 Brno; 

Letní koupaliště Zábrdovice, Zábrdovická 13, 615 00 Brno. 

VI.2 Objednatel je povinen po převzetí dodávky zboží, tedy po přechodu nebezpečí 
škody na zboží ve smyslu čl. VIII. této smlouvy, prohlédnout dodané zboží, resp. 
zabezpečit jeho prohlídku. 

VI.3 Zjistí-li objednatel při prohlídce vady dodaného zboží, je povinen oznámit 
dodavateli, nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne převzetí dodávky 
zboží, zjištěné vady dodaného zboží, a to písemně na adresu dodavatele uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, pořídit dokumentaci a doložit podklady prokazující vady 
zboží. 

VI.4 Zjistí-li objednatel závady, které byly prokazatelně způsobené při dopravě zboží 
do místa určeného objednatelem, je objednatel povinen neprodleně pořídit a 
dodavateli doložit písemnou zprávu o vadách zjištěných při prohlídce zboží za 
účasti řidiče nákladního vozidla, které zboží dovezlo. 

VII. Balení zboží, evidence a stav obalového fondu 
VII.1 Zboží dodávané dodavatelem podle této smlouvy bude baleno v dále uvedených 

obalech: 

Chlor kapalný - láhve a sudy tlakové dle ČSN 07 8513, obsah 65 kg a 600 kg, 
které jsou ve vlastnictví dodavatele, a objednatel si je na základě nájemní smlouvy 
od dodavatele najímá. 

VII.2 Obaly musí být vhodné pro dopravu nákladním automobilem, zboží musí být 



 

Stránka 6 z 10 

zabaleno tak, aby při běžných podmínkách přepravy, manipulace a skladování 
bylo řádně chráněno obalem před poškozením, obaly a jejich označení musí 
vyhovovat platné legislativě. 

VII.3 Současně při předání kapalného chloru objednateli předá dodavatel objednateli 
nákladový (dodací) list, ve kterém dodavatel uvede identifikační čísla 
předaných plných tlakových nádob s kapalným chlorem. Objednatel je povinen 
tento seznam zkontrolovat s identifikačními čísly na předaných tlakových 
chlorových nádobách a potvrdit dodavateli kopii nákladového (dodacího) listu. 

VII.4 Současně při předání prázdných tlakových nádob na kapalný chlor 
objednatelem dodavateli, předá objednatel dodavateli seznam, ve kterém 
objednatel uvede identifikační čísla předaných prázdných tlakových nádob. 
Dodavatel je povinen tento seznam zkontrolovat s identifikačními čísly na 
prázdných předaných tlakových nádobách a potvrdit objednateli kopii tohoto 
seznamu. 

VII.5 Dodavatel vyzve jednou ročně, a to v měsíci listopadu příslušného kalendářního 
roku objednatele, aby udal přesný počet a identifikační čísla tlakových chlorových 
obalů, které užívá ve svém provozu a které jsou ve vlastnictví dodavatele. 
Objednatel je povinen takový přehled vyhotovit do 14 dní ode dne doručení 
písemné žádosti dodavatele a odeslat dodavateli. 

VII.6 Objednatel se zavazuje uskladňovat, nakládat a manipulovat s chlorovými 
tlakovými obaly i ostatními obaly dle příslušných platných norem, vyhlášek a 
nařízení. Rovněž se objednatel zavazuje připojovat na chlorové tlakové obaly 
jen zařízení určená k odběru kapalného chloru a vyhovující příslušným platným 
normám, vyhláškám a nařízením. 

VII.7 Objednatel se zavazuje dodržovat pravidla bezpečnosti a pravidla pro 
manipulaci a zacházení s tlakovými chlorovými nádobami a chlorovými ventily, 
které byly objednateli při podpisu této smlouvy předány. V případě nedodržení 
těchto pravidel je objednatel povinen dodavateli uhradit případné vzniklé 
škody na chlorových tlakových nádobách a chlorových ventilech. 

VII.8 Dodavatel se zavazuje udržovat obalový fond chlorových tlakových nádob a 
chlorových ventilu v provozuschopném stavu, a to včetně povinných revizí a 
technických kontrol nádob a ventilu. 

VII.9 Smluvní strany se zároveň dohodly, že za účelem zaručení bezproblémového 
odběru kapalného chloru z tlakových nádob dodaných dodavatelem, bude ve 
skladu dodavatele deponován objednateli vždy dostatečný počet náhradních 
plných chlorových tlakových nádob. Tyto nádoby budou mít plně funkční, 
těsnící ventil, zaručující bezpečné otevření i uzavření, a budou připraveny k 
případné výměně lahve s poškozeným ventilem kus za kus u objednatele. 

VIII. Nabytí vlastnického práva ke zboží a přechod nebezpečí škody na zboží 
VIII.1 Smluvní strany se dohodly, že objednatel nabývá vlastnické právo ke zboží (tj. 

ke každé konkrétní dodávce chemikálií dle této smlouvy) až úplným 
zaplacením ceny této konkrétní dodávky. Do okamžiku nabytí vlastnického 
práva ke zboží není objednatel oprávněn bez výslovného souhlasu dodavatele 
zboží převést na třetí osobu, nebo zastavit ve prospěch třetí osoby. 

VIII.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na objednatele okamžikem převzetí zboží. 

IX. Záruka 
IX.1 Dodavatel prohlašuje, že dodané zboží bude mít vlastnosti uvedené v příslušných 

ČSN a v technických či bezpečnostních listech po dobu 12 měsíců ode dne převzetí 



 

Stránka 7 z 10 

zboží objednatelem, když dodavatel výslovně poskytuje objednateli na dodané 
zboží záruku v délce trvání 12 měsíců ode dne převzetí zboží objednatelem. 

X. Sankce 
X.1 Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením faktury, je povinen zaplatit dodavateli 

smluvní pokutu ve výši 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení až do 
zaplacení. 

X.2 Bude-li dodavatel v prodlení s dodáním zboží (viz čl. VI této smlouvy) z důvodu 
výlučně na straně dodavatele, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 
výši ve výši 0,02 % z ceny zpožděné dodávky zboží za každý den prodlení. 

X.3 Poruší-li objednatel svůj smluvní závazek zakotvený odstavci II.5 této smlouvy, je 
dodavatel oprávněn požadovat na objednateli zaplacení smluvní pokuty. Smluvní 
strany se pro tento případ dohodly tak, že smluvní pokuta činí 50 000 Kč.  

XI. Garance 
XI.1 Dodavatel garantuje po celou dobu platnosti této smlouvy meziroční nárůst cen o 

maximálně průměrnou roční inflaci dle ČSÚ, s výjimkou případu, že dojde na 
komoditním trhu k výraznému meziročnímu navýšení ceny chemických surovin 
(chloru), a to výrazně nad míru roční inflace. V tomto případě je dodavatel 
oprávněn zvýšit kupní ceny dle této smlouvy o tento doložitelný výrazný nárůst 
ceny suroviny (chloru) v % oproti cenové úrovni z předcházejícího kalendářního 
roku. Zvýšení cen v souladu s tímto ujednáním je dodavatel povinen objednateli 
oznámit písemně nejpozději 30 dní před zahájením platnosti nových cen. 

XI.2 Předloží-li objednatel v době účinnosti této smlouvy dodavateli závaznou písemnou 
nabídku třetí osoby na dodávky kapalného chloru za podmínek totožných, popř. 
srovnatelných s podmínkami této smlouvy (dále také jen „nabídka"), avšak za 
ceny nižší, než budou ceny platné pro smluvní vztah mezi dodavatelem a 
objednatelem podle této smlouvy ve znění změn a doplňku v době předložení této 
nabídky, dohodly se smluvní strany na následujícím ustanovení. 

XI.3 Nebude-li dodavatel souhlasit se snížením cen uvedených v této smlouvě, popř. 
v jejích dodatcích tak, aby odpovídaly cenám uvedeným v nabídce zmíněné v 
článku XI.2 této smlouvy, a to od měsíce následujícího po předložení nabídky 
objednatelem, je objednatel oprávněn od této smlouvy neprodleně odstoupit. 

XII. Platnost smlouvy, ukončení smlouvy 
XII.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2026, nebo do dodání 

chemických látek v celkové hodnotě do 1 000 000 Kč bez DPH.  

XII.2 Platnost této smlouvy může být ukončena před dobou dohodnutou v předchozím 
odstavci odstoupením od smlouvy některou ze smluvních stran v případě, že druhá 
smluvní strana porušila své smluvní povinnosti podstatným způsobem. Objednatel 
je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud nebude souhlasit s navýšením 
ceny za zboží stran dodavatele dle čl. XI.1 této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů 
od doručení písemného oznámení o navýšení ceny dodavatelem objednateli. 

XII.3 Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany objednatele, které 
opravňuje dodavatele k odstoupení od této smlouvy, se považuje: 

a) bude-li objednatel v prodlení se zaplacením faktury o dobu delší než 30 dnů; 
b) poskytne-li objednatel chlor či tlakové obaly třetí osobě. 

XII.4 Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany dodavatele, které opravňuje 
objednatele k odstoupení od této smlouvy, se považuje: 

a) bude-li dodavatel v prodlení s dodáním zboží po dobu delší než 21 dnů; 
b) bude-li zboží dodávané podle této smlouvy dodavatelem opakovaně, 

minimálně však 2x, vykazovat podstatné vady v jakosti. 



 

Stránka 8 z 10 

XII.5 Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno druhé smluvní 
straně. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

XIII. Povinnost mlčenlivosti 
XIII.1 Strany této smlouvy se zavazují využít informací získaných v souvislosti s plněním 

této smlouvy, které byly jednou stranou smlouvy prohlášeny za její obchodní 
tajemství nebo byly označeny za důvěrné pouze pro potřeby vymezené touto 
kupní smlouvou a držet je v naprosté tajnosti, v žádném případě je nepředat 
třetím osobám, ani jim neumožnit, aby je získaly. Tato povinnost mlčenlivosti se 
však nevztahuje na sdělování informací takové osobě, která je vůči jedné za stran 
této smlouvy vázána povinností mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako strany této 
smlouvy vůči sobě navzájem. 

XIV. Vyšší moc 
XIV.1 Okolnosti vyšší moci jsou takové, které podstatně ovlivní hospodářský a sociální 

život celých územních celků a žádná ze smluvních stran je nemůže ovlivnit. Sem 
patří války a přírodní katastrofy. Tyto okolnosti musí přímo znemožnit jednání 
jedné ze smluvních stran. 

XIV.2 Smluvní strana, která se vyšší moci dovolává, okamžitě bez zbytečného odkladu 
informuje druhou smluvní stranu o existenci okolnosti vyšší moci ve smyslu odst. 
XIV.1. Toto sdělení musí obsahovat údaje o vzniku a druhu této okolnosti. 

XIV.3 Jestliže smluvní strana, která se vyšší moci dovolává, neučiní sdělení ve smyslu 
odst. XIV.2, potom se v budoucnu již nemůže odvolávat na vyšší moc. 

XIV.4 Dokud přetrvává okolnost vyšší moci, není možné, aby strany uplatňovaly 
vzájemná práva a povinnosti. Jestliže trvá tato okolnost déle než tři měsíce, potom 
se strany do jednoho dalšího měsíce dohodnou na postupu. Jestliže tento měsíc 
uběhne, aniž by bylo možné docílit dohodu, potom může každá ze smluvních stran 
od smlouvy odstoupit. 

XV. Zvláštní ujednání 
XV.1 Závazky stanovené k ochraně informací objednatele, které jsou předmětem 

obchodního tajemství či důvěrnými informacemi objednatele, platí i po zániku 
závazků z této smlouvy.  

XV.2 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit závazky plynoucí z 
této smlouvy třetí osobě. 

XV.3 Zhotovitel se rovněž zavazuje k veškeré nezbytné součinnosti pro výkon finanční 
kontroly ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, a ze zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), a to v souvislosti 
s plněním předmětu této smlouvy. 

XVI. Ochrana osobních údajů 

XVI.1 Smluvní strany tímto společně prohlašují, že jsou si vědomy vzájemných práv a 
povinností dle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „ZOOÚ“) a Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů (dále také jen 
„GDPR“), zejména pak povinností stíhající jak správce osobních údajů, tak i 
zpracovatele osobních údajů, zejména povinnost zpracovávat osobní údaje 
korektně a zákonným a transparentním způsobem. Smluvní strany se zavazují 
osobní údaje zpracovávat takovým způsobem, který zaručí náležitou bezpečnost 
a důvěrnost těchto údajů, mimo jiné za účelem zabránění neoprávněnému 



 

Stránka 9 z 10 

přístupu k osobním údajům a k zařízení používanému k jejich zpracování nebo 
jejich neoprávněnému použití.  

XVI.2 V případě, že jedna ze smluvních stran zjistí, že došlo či je důvodné podezření, že 
by mohlo dojít k porušení z povinnosti či povinností plynoucí z GDPR nebo ZZOÚ 
je tato strana bez zbytečného odkladu povinna vyrozumět o této skutečnosti 
druhou smluvní stranu.  

XVI.3 Nad rámec povinností stanovených ZZOÚ a GDPR se smluvní strany navzájem 
zavazují postupovat při nakládání s osobními údaji ohleduplně a eticky tak, aby 
nevznikla ani jedné ze smluvních stran či třetí osobě v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů újma. 

XVII. Závěrečná ustanovení 
XVII.1 Tato rámcová kupní smlouva nahrazuje všechna dřívější písemná nebo ústní 

prohlášení smluvních stran učiněná v souvislosti s předmětem této smlouvy, a to 
i v případě, kdyby se tato prohlášení od obsahu této smlouvy odchylovala. Veškeré 
změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze písemně po dohodě obou 
smluvních stran, a to formou číslovaných dodatků. 

XVII.2 Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, autorského zákona a jejich 
prováděcích předpisů. 

XVII.3 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů.  

XVII.4 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení smlouvy obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží 
zhotovitel.  

XVII.5 Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou 
písemných číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

XVII.6 Veškeré případné spory ze smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud 
smíru nebude dosaženo během 30 dnů, všechny spory ze smlouvy a v souvislosti 
s ní budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice. 

XVII.7 Smluvní strany se podpisem smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení 
§ 557 a § 1805 občanského zákoníku. 

XVII.8 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím 
se předmětu plnění smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. 

XVII.9 Pro vyloučení pochybností zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, 
uzavírá smlouvu při svém podnikání, a na smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení 
§ 1793 občanského zákoníku. 

XVII.10 Pro účely doručování písemností platí domněnka doby dojití tak, že při 
neúspěšném doručení do sídla smluvní strany držitelem poštovní licence se 
písemnost považuje za doručenou uplynutím třetího pracovního dne ode dne 
odeslání.  

XVII.11 Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvní stranou, která přijala 
nabídku – návrh na uzavření smlouvy. Smlouva nabude účinnosti uveřejněním v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany proto souhlasí s tím, že objednatel je 
oprávněn uveřejnit celý obsah této smlouvy, a to i strojově čitelnou kopii 



 

Stránka 10 z 10 

stejnopisu smlouvy. Pozbude-li některé z ustanovení této smlouvy platnosti či 
účinnosti, zůstávají ostatní tímto nedotčena. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů 
upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují 
upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým významem nejlépe 
odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

XVII.12 Jednotkové ceny chemikálií uvedené v této smlouvě prohlašuje společnost 
……………………… dle § 504 občanského zákoníku za své obchodní tajemství.  

XVII.13 Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
dohodly se o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany 
svými podpisy současně potvrzují, že smlouvu uzavřely po vzájemném projednání 
podle jejich svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž 
potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové 
slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran, a že vzájemná 
protiplnění, k nimž se strany touto smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém 
nepoměru. 

 
V Brně dne …………….. 

 

 

Za objednatele: 

Mgr. Martin Mikš, generální ředitel 

STAREZ – SPORT, a.s. 

     V …………….. dne …………….. 

 

 

Za zhotovitele: 

…………….. 

…………….. 

  

 

 


